
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

 

Determinazione dirigenziale n.   70    del 15.7.2022 

 

Oggetto: acquisto mascherine ffp2 e articoli cancelleria 
 
 
Vista la e-mail pervenuta dalla ditta Lyreco in data 14 luglio con offerta mascherine tipo ffp2 
ad euro 4,15 la confezione (25);  
 
Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto di dispositivi di protezione delle vie 
respiratorie di tipo facciali filtranti FFP2, ritenendolo un presidio importante per la tutela della 
salute dei lavoratori ai fini della prevenzione del contagio da Covid 19 nei contesti di lavoro in 
ambienti chiusi e condivisi da più lavoratori o aperti al pubblico; 
 
Ravvisata altresì la necessità di addivenire con urgenza all’acquisto di prodotti di cancelleria 
ad uso uffici ed il particolare pouches formato A4 e A3 per plastificatrice;  
 
Visto il preventivo di spesa inviato dalla ditta interpellata per complessivi euro 155,18 + Iva 
22%; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
di procedere all’acquisto di mascherine ffp2 e prodotti di cancelleria per euro 155,18 + iva al 
22%; 
 
di liquidare la somma con utilizzo del codice budget  3001/2 del corrente bilancio 2022. 
 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    
             (Dott. Paolo Cresta) 

CIG: Z65372CBDB 


